
- 1 - 
 

DOHOD A O SPLACENÍ  SM LUVNÍ  POKUTY VE 

SPLÁTKÁCH  (SML 5001 /0005 /18 )  

 (ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Článek 1 

 

1. Stranami této dohody jsou: 

 

1.1. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

 

(dále jen „OU“, nebo „kupující“) 

 

a 

 

1.2. DISK Multimedia, s.r.o. 

se sídlem: Sokolská 221/13, 680 01 Boskovice 

zastoupena: Liborem Dvořáčkem, jednatelem  

IČ: 25550799 

DIČ: CZ25550799 

zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 32593 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 254364939/0300 

 

(dále jen „DISK“, nebo „prodávající“) 

 

Článek 2 

 

1. Právním základem pro tuto dohodu je kupní smlouva uzavřená mezi stranami této dohody 

dne 4. 6. 2018 na AV techniku k uskutečnění projektu Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání Tvůrčí centrum Fakulty umění s reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002345, 

která je vedena ve vnitřním elektronickém informačním systému OU pod označením SML 

5001/0005/18 (dále jen „kupní smlouva“). 

 

2. Ujednání článku 6 odst. 6.1 kupní smlouvy však ukládalo prodávajícímu povinnost zaplatit 

smluvní pokutu vůči kupující ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny (včetně DPH) za každý i 

započatý den prodlení. 

 

3. Ujednání článku 5 odst. 5.1 kupní smlouvy obsahovalo celkovou kupní cenu (včetně DPH) 

ve výši 338.481 Kč. 

 



- 2 - 
 

4. Právním základem pro tuto dohodu je také prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu 

koupě, které trvalo od 10. 7. 2018 do 18. 12. 2018. 

 

Článek 3 

 

1. Touto dohodou prodávající uznává svůj dluh vůči kupující ve výši 164.501,77 Kč, společně 

s důvodem uvedeného dluhu, jímž je povinnost prodávajícího zaplatit smluvní pokutu vůči 

kupující vyplývající z kupní smlouvy a také právních skutečností uvedených v článku 2 této 

dohody.  

 

Článek 4 

 

1. Touto dohodou se prodávající zavazuje uhradit svůj dluh v celkové výši 164.501,77 Kč vůči 

kupující prostřednictvím jednotlivých splátek, které mají tyto náležitosti: 

1.1. Každá jednotlivá splátka, vyjma splátky poslední, činí právě 20.000 Kč. 

1.2. Poslední splátka činí právě 24.501,77 Kč. 

1.3. Každá jednotlivá splátka je splatná 30. dne každého kalendářního měsíce. 

1.4. První splátka je splatná dne 30. 5. 2019. 

1.5. Poslední splátka je splatná dne 30. 12. 2019. 

1.6. Každá jednotlivá splátka se splácí na bankovní účet kupující. 

 

Článek 5 

 

1. Tato dohoda je platná okamžikem svého uzavření. 

 

2. Tato dohoda je účinná okamžikem nabytí své platnosti. 

 

3. Pokud tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění. 

 

4. Pokud tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí její zveřejnění OU. 

 

5. Jakékoliv změny obsahu této dohody a jakákoliv doplnění obsahu této dohody jsou platná 

výhradně tehdy, byla-li učiněna všemi stranami této dohody a výhradně v písemné formě. 

   

V………………………………  V……………………………… 

   

   

dne…………………………  dne………………………… 

   

   

   

………………………………  ……………………………… 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.,  Libor Dvořáček, 

rektor  jednatel 

 


	dohoda o splacení smluvní pokuty ve splátkách (SML 5001/0005/18)
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5


